



**IBRO SAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS RESULTADOS INTEGRADOS**

	NOTA	Por los periodos de seis meses terminados		Por el período trimestral comprendido entre el:	
		30 de septiembre de 2023	30 de septiembre de 2024	1 de julio al 30 de septiembre 2023	1 de julio al 30 de septiembre 2024
<b>Ingresos operaciones</b>					
Ventas		4,296,108,210	4,161,590,769	1,663,877,522	1,544,228,417
Devolucion en ventas		(300,987,065)	(95,853,263)	(106,059,606)	(20,768,700)
<b>Total ingresos operacionales</b>	14	<b>3,995,121,145</b>	<b>4,065,737,506</b>	<b>1,557,817,917</b>	<b>1,523,459,717</b>
<b>Costos de ventas</b>					
Costos de ventas	15	3,129,099,740	3,134,874,740	1,212,850,326	1,176,356,439
<b>Total costos de ventas</b>		<b>3,129,099,740</b>	<b>3,134,874,740</b>	<b>1,212,850,326</b>	<b>1,176,356,439</b>
<b>Utilidad Bruta</b>		<b>866,021,405</b>	<b>930,862,767</b>	<b>344,967,590</b>	<b>347,103,278</b>
<b>Gastos operaciones</b>					
Gastos administrativos	16	138,456,558	171,121,302	50,816,172	68,795,447
Gastos de ventas	17	667,432,489	682,138,737	247,432,935	226,714,117
<b>Total gastos operacionales</b>		<b>805,889,047</b>	<b>853,260,039</b>	<b>298,249,107</b>	<b>295,509,564</b>
<b>Utilidad operacional</b>		<b>60,132,359</b>	<b>77,602,727</b>	<b>46,718,483</b>	<b>51,593,714</b>
<b>Otros ingresos y otros gastos</b>	18				
Gastos financieros		(60,042,135)	(79,653,792)	(19,821,829)	(27,644,540)
Otros ingresos		24,619,681	28,146,974	8,041,210	12,425,740
Otros gastos		(14,927,674)	(5,205,539)	(37,750)	(2,593,333)
<b>Utilidad/ perdida antes de impuestos</b>		<b>9,782,230</b>	<b>20,890,370</b>	<b>34,900,115</b>	<b>33,781,581</b>
Gasto por impuesto a la renta					
<b>Utilidad/perdida del periodo</b>		<b>9,782,230</b>	<b>20,890,370</b>	<b>34,900,115</b>	<b>33,781,581</b>

RICARDO IBARRA BUSTAMANTE  
Representante Legal

ALEJANDRA ZURIQUE GUERRERO  
ALEJANDRA ZURIQUE GUERRERO  
Contador  
T.P 205740-T

JUAN PEREZ VERGARA  
Revisor Fiscal  
T.P. 10,012-T  
Ver Opinion adjunta